

積 算 書

令 和 3 年 度

令和3年度鹿児島港湾・空港整備事務所庁舎内装改修工事

九州地方整備局

港 名 鹿児島港 外

項 目 港湾事業費

費 目 営繕宿舍費

目の細分 営繕費

積算番号 18-19-21-054

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
建築改修工事					3,738,508	
直接仮設工事					350,230	
墨出し					11,396	
1 墨出し	内部改修 複合改修	m2	81.40	140	11,396	
養生					24,144	
2 養生	内部改修 個別改修	m2	1.00	150	150	
3 養生	内部改修 複合改修	m2	81.40	240	19,536	
4 養生	内部改修 搬出入路部分	m2	50.10	89	4,458	
整理清掃後片付け					100,742	
5 整理清掃後片付け	内部改修 個別改修	m2	1.00	680	680	
6 整理清掃後片付け	内部改修 複合改修	m2	81.40	1,020	83,028	
7 整理清掃後片付け	内部改修 搬出入路部分	m2	50.10	340	17,034	
内部足場					63,600	
8 内部仕上足場設置・撤去	改修 階高4.0m以下 脚立足場 一般	m2	79.90	700	55,930	
9 仮設材運搬	内部仕上足場 脚立足場 転用数1	m2	79.90	96	7,670	
仮設間仕切り					150,348	
10 仮設間仕切り下地	B種 軽鉄下地	m2	37.40	1,580	59,092	
11 仮設間仕切り仕上材	B種（片面） 合板	m2	37.40	2,440	91,256	
建具改修工事					510,988	

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
撤去					34,624	
12 鋼製軽量建具撤去	片引きハカトア 収納壁・枠共 W1,950×H2,300 集積共	箇所	2.00	14,300	28,600	
13 木製建具撤去	片開き戸 スチール枠共 W800×H2,100 集積共	箇所	2.00	1,750	3,500	
14 木製建具撤去	親子開き戸 スチール枠共 W1,200×H2,100 集積共	箇所	1.00	2,290	2,290	
15 ガラス撤去	集積共	m2	1.30	180	234	
改修					475,000	
鋼製軽量建具						扉:化粧鋼板 t0.6 戸見込:40 枠:塗装溶融亜鉛メッキ鋼板 t1.6 枠見込:100 付属品金物共
16 LSD-1 片引きフラッシュ戸	W1,150(有効1,000)×H2,100	箇所	1.00	475,000	475,000	
その他					1,364	
17 型板ガラス	厚4.0 特寸2.18m2以下 シーリング・清掃共	m2	0.40	3,410	1,364	
内部改修工事					2,712,480	
撤去					538,511	
18 カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	m	24.90	1,360	33,864	
19 コンクリート撤去	鉄筋切断共 ハンドクラッシャー 集積共	m3	2.40	44,900	107,760	
20 ビニル幅木撤去	集積共	m	75.50	220	16,610	
21 壁ボード撤去	一重張り(GL工法) 一般 集積共	m2	29.90	890	26,611	
22 壁ボード撤去	二重張り 一般 集積共	m2	120.00	1,060	127,200	
23 壁クロス撤去	集積共	m2	56.30	660	37,158	
24 壁下地撤去	集積共	m2	66.20	440	29,128	

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
25 天井ボード撤去	一重張り 一般 集積共	m2	47.30	1,110	52,503	
26 天井ボード撤去	二重張り 一般 集積共	m2	26.10	1,330	34,713	
27 天井クロス撤去	集積共	m2	13.40	660	8,844	
28 天井下地撤去	集積共	m2	73.50	660	48,510	
29 アルミ製ブラインドボックス撤去	W200×H150・330程度 集積共	m	4.80	1,200	5,760	
30 ホワイトボード撤去	W2,900×H1,000 集積共	箇所	1.00	3,860	3,860	
31 ホワイトボード撤去	W4,500×H1,000 集積共	箇所	1.00	5,990	5,990	
改修					2,173,969	
床改修					1,504,880	
32 床タイルカーペット	東リ:GA-100NK 同等品	m2	77.80	4,800	373,440	
置敷式溝配線フロア（OA）						共同カテック 同等品
33 ネットワークフロア40	床マット	m2	70.50	11,600	817,800	
34 ネットワークフロア40	フィット [®] インマット40N	m2	1.80	14,200	25,560	
35 ロングスロープ40	(1000) LS47001	本	4.00	25,600	102,400	
36 ロングスロープ40	(入隅) LS47003	本	1.00	48,000	48,000	
37 ロングスロープ40	(寒蓋) SE46401	組	1.00	3,200	3,200	
38 上り框40	(2000) AK47501	本	3.00	14,800	44,400	
39 上り框40	(出隅) AK47502	本	1.00	15,200	15,200	
40 フィードインチャンネル40L	FH4643	個	8.00	3,200	25,600	

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
配線器具 (材料のみ)						
41 インフロアコンセント	1型 RT4045	個	11.00	1,760	19,360	
42 O Aタップ	(抜止型) (W) TS3230P	本	11.00	2,720	29,920	
壁改修					192,124	
43 ビニル幅木	H=60	m	27.60	300	8,280	
44 ビニル幅木	H=75	m	5.40	300	1,620	
45 軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	m ²	2.40	1,530	3,672	
46 軽量鉄骨壁開口部補強	65形横一方補強間仕切下地撤去跡	m	8.40	1,390	11,676	
47 軽量鉄骨壁開口部補強	65形 三方補強 W1,050×H2,110	箇所	1.00	7,400	7,400	
48 複層塗材E	ゆず肌状ローボート面下地処理共	m ²	2.50	1,430	3,575	
49 壁せっこうボード張り	GB-R 厚12.5鋼製、木、ボート下地 突付け	m ²	5.60	960	5,376	
50 壁せっこうボード張り	GB-R 厚12.5 RC、CB直張り 突付け	m ²	6.50	1,980	12,870	
51 壁けい酸カルシウム張り	タイプ2 厚8 鋼製、木、ボート下地 下地張り	m ²	4.60	2,000	9,200	
52 壁ビニルクロス張り	ボート面 素地ごしらえB種共	m ²	58.00	1,490	86,420	
53 既存塗膜除去	ボート面 工程RA種	m ²	4.80	1,650	7,920	
54 既存塗膜除去	ボート面 工程RB種	m ²	27.80	460	12,788	
55 ボード出隅処理金物	塩化ビニル製	m	11.50	810	9,315	
56 壁見切縁	杉 上小節 120×25程度	m	2.60	4,620	12,012	
天井改修					343,665	

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
57 軽量鉄骨天井下地	19形 屋内 ふところ1.5m以下 @255 インサート別途	m ²	74.10	1,340	99,294	
58 軽量鉄骨天井下地	19形 屋内 ふところ1.5m以下 @360 インサート別途	m ²	2.40	1,160	2,784	
59 軽量鉄骨下がり壁下地	19形 屋内 H=100	m	8.40	1,380	11,592	
60 軽量鉄骨下がり壁下地	19形 屋内 H=300	m	4.80	1,650	7,920	
61 軽量鉄骨天井開口部補強	19形 屋内 300×300mm程度 ホート等切込み共	箇所	3.00	1,190	3,570	
62 軽量鉄骨天井開口部補強	19形 屋内 450×450mm程度 ホート等切込み共	箇所	5.00	1,670	8,350	
63 軽量鉄骨天井開口部補強	19形 屋内 850×850mm程度 ホート等切込み共	箇所	1.00	2,480	2,480	
64 軽量鉄骨天井開口部補強	19形 屋内 640×1250mm程度 ホート等切込み共	箇所	2.00	3,330	6,660	
65 天井インサート	あと施工アンカー M10 上向き	箇所	126.00	250	31,500	
66 天井点検口一時撤去・再取付	アルミ製 450角	箇所	4.00	6,350	25,400	
67 天井廻縁	塩化ビニル製	m	34.00	850	28,900	
68 下がり壁見切縁	塩化ビニル製	m	13.10	1,150	15,065	
69 天井化粧せっこうボード張り	GB-D 厚9.5 準不燃 トラハーフ 突付け	m ²	74.10	1,220	90,402	
70 下がり壁化粧せっこうボード張り	GB-D 厚9.5 準不燃 トラハーフ 突付け	m ²	2.30	1,220	2,806	
71 天井ロックウール化粧吸音板張り	DR フラット 厚12 不燃 下地張りGB-R厚9.5共	m ²	2.60	2,670	6,942	
その他改修					133,300	
72 ブラインドボックス一時撤去再取付	W200×L1,200	箇所	2.00	26,600	53,200	
73 ブラインダー一時撤去・再取付	W980×H1,730 既存クリニク共	箇所	2.00	1,800	3,600	
74 ブラインダー一時撤去・再取付	W4,350×H2,700 既存クリニク共	箇所	1.00	12,500	12,500	

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
75 オープンラック①一時撤去・再取付	既製品 スチール製 オープンラック W1,800×D420×H2, 550程度 幕板共	箇所	1.00	16,000	16,000	
76 オープンラック②一時撤去・再取付	既製品 スチール製 オープンラック W900×D420×H2, 550程度 幕板共	箇所	1.00	16,000	16,000	
77 オープンラック③一時撤去・再取付	既製品 スチール製 オープンラック W900×D420×H2, 550程度 幕板共	箇所	1.00	16,000	16,000	
78 オープンラック④一時撤去・再取付	既製品 スチール製 オープンラック W450×D420×H2, 550程度 幕板共	箇所	1.00	16,000	16,000	
塗装改修工事					20,592	
改修					20,592	
79 U E塗り	木部 糸幅300mm以下 工程B種 素地B種	m	2.60	7,920	20,592	
発生材処分					144,218	
発生材運搬					65,975	
80 発生材運搬	無筋コンクリート類 人力積込共	m3	2.40	14,300	34,320	
81 発生材運搬	木くず類 人力積込共	m3	0.30	6,640	1,992	
82 発生材運搬	ガラス・陶磁器類 人力積込共	m3	0.01	14,300	143	
83 発生材運搬	廃プラスチック類 人力積込共	m3	0.10	7,380	738	
84 発生材運搬	せっこうボード類 人力積込共	m3	2.60	7,380	19,188	
85 発生材運搬	けい酸カルシウム板類 人力積込共	m3	1.00	7,380	7,380	
86 発生材運搬	岩綿吸音板類 人力積込共	m3	0.30	7,380	2,214	
発生材処分					78,243	
87 発生材処分	無筋コンクリート類	m3	2.40	4,350	10,440	
88 発生材処分	木くず類	m3	0.30	15,000	4,500	

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
89 発生材処分	ガラス・陶磁器類	m ³	0.01	18,500	185	
90 発生材処分	廃プラスチック類	m ³	0.10	20,000	2,000	
91 発生材処分	せっこうボード類	m ³	2.60	25,000	65,000	
92 発生材処分	けい酸カルシウム板類	m ³	1.00	18,500	18,500	
93 発生材処分	岩綿吸音板類	m ³	0.30	30,000	9,000	
94 スクラップ	鉄くず H3	t	-0.40	38,000	-15,200	
95 スクラップ	鉄くず H4	t	-0.40	36,000	-14,400	
96 スクラップ	アルミくず	Kg	-16.50	108	-1,782	

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
電気設備工事					928,182	
改修工事					789,026	
電灯コンセント設備					535,460	
(電灯設備)					342,820	
1 メタルモール	A型	m	4.00	2,170	8,680	E0-431471
2 メタルモールスイッチボックス	A型 1個用	個	2.00	2,970	5,940	E0-431472
3 メタルモールスイッチボックス	A型 2個用	個	1.00	3,170	3,170	E0-431472
4 メタルモールコーナーボックス	A型	個	3.00	1,650	4,950	E0-431472
5 アウトレットボックス	樹脂製 中四角 浅型	個	1.00	1,720	1,720	E0-131371
6 カバープレート	金属製 角形	個	2.00	670	1,340	E0-531152
7 プレート刻印	5文字以内 ステンレス カバープレート	個	2.00	590	1,180	E1-100043
8 ケーブル	EM-EEF1.6-2C コロガシ	m	3.00	290	870	E0-132621
9 ケーブル	EM-EEF1.6-3C コロガシ	m	30.00	380	11,400	E0-132621
10 ケーブル	EM-FCPEE1.2-1P コロガシ	m	35.00	420	14,700	E0-432661
11 フル2線式リモコンスイッチ 再取付	埋込型 2L ステンレスプレート	個	1.00	2,060	2,060	代価表
12 フル2線式リモコンスイッチ 再取付	埋込型 4L ステンレスプレート	個	1.00	3,050	3,050	代価表
13 フル2線式リモコンスイッチ 再取付	埋込型 7L ステンレスプレート(プレート新設)	個	1.00	5,430	5,430	代価表
14 照明器具 A	LSS10-4-65LN	個	11.00	19,300	212,300	E0-532469

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
15 照明器具 B	LED 直付 6900lm 非常照明付	個	1.00	51,700	51,700	代価表
16 照明器具 き 再取付	LED 埋込 2500lm 埋込寸法:1250×190	個	1.00	6,550	6,550	代価表
17 照明器具 く 再取付	LED 埋込 2500lm 埋込寸法:1250×190 非常照明付	個	1.00	7,780	7,780	代価表
(コンセント設備)					192,640	
18 メタルモール	A型	m	7.00	2,170	15,190	E0-431471
19 メタルモールスイッチボックス	A型 1個用	個	3.00	2,970	8,910	E0-431472
20 メタルモールコーナーボックス	A型	個	3.00	1,650	4,950	E0-431472
21 アウトレットボックス	樹脂製 中四角 浅型	個	3.00	1,720	5,160	E0-131371
22 ケーブル	EM-EEF2.0-2C コロガシ	m	29.00	370	10,730	E0-132621
23 ケーブル	EM-EEF2.0-3C コロガシ	m	105.00	500	52,500	E0-132621
24 埋込コンセント 再取付	2P15A×2 ステンレスプレート	個	6.00	1,320	7,920	代価表
25 O Aコンセント	接地2P15A×1(1E) O A内取付	個	11.00	3,550	39,050	代価表
26 O Aタップ	接地2P15A×4(4E) 抜止 ケーブル長3m	個	11.00	4,270	46,970	代価表
27 カバープレート	金属製 角形	個	1.00	670	670	E0-531152
28 プレート刻印	5文字以内 ステンレス カバープレート	個	1.00	590	590	E1-100043
弱電設備					253,566	
(電話設備)					81,510	
29 ケーブル	EM-EBT0.4-2P コロガシ	m	194.00	330	64,020	E0-432680

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
30 電話用モジュージャック	露出型 樹脂製 6極4芯×1	個	11.00	1,590	17,490	E0-541154
(LAN設備)					71,170	
31 ケーブル	EM-UTP-CAT5e-4P コロガシ	m	110.00	410	45,100	E0-432689
32 情報用モジュージャック	露出型 樹脂製 CAT5e×1	個	11.00	2,370	26,070	代価表
(出退表示設備)					20,500	
33 表示器 再取付	露出壁付型 10窓	個	1.00	20,500	20,500	代価表
(放送設備)					51,700	
34 メタルモール	A型	m	3.00	2,170	6,510	E0-431471
35 メタルモールスイッチボックス	A型 1個用	個	2.00	2,970	5,940	E0-431472
36 メタルモールコーナーボックス	A型	個	2.00	1,650	3,300	E0-431472
37 ケーブル	EM-AE1.2-2C コロガシ	m	7.00	340	2,380	E0-432667
38 ケーブル	EM-AE1.2-3C コロガシ	m	15.00	410	6,150	E0-432667
39 スピーカー 再取付	天井埋込型 3W	個	3.00	4,720	14,160	代価表
40 スピーカー 再取付	天井埋込型 3W ATT付	個	2.00	4,720	9,440	代価表
41 アッテネーター 再取付	埋込型 3W ステンレスプレート	個	2.00	1,280	2,560	代価表
42 カバープレート	金属製 角形	個	1.00	670	670	E0-531152
43 プレート刻印	5文字以内 ステンレス カバープレート	個	1.00	590	590	E1-100043
(TV共聴設備)					10,416	

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
44 メタルモール	A型	m	2.00	2,170	4,340	E0-431471
45 メタルモールスイッチボックス	A型 1個用	個	1.00	2,970	2,970	E0-431472
46 メタルモールコーナーボックス	A型	個	1.00	1,650	1,650	E0-431472
47 ノズルプレート	金属製 角形	個	1.00	670	670	E0-531152
48 ケーブル 再使用	S-5C-FB コロガシ	m	2.00	393	786	代価表
(自動火災報知設備)					18,270	
49 ケーブル	EM-AE1.2-2C コロガシ	m	14.00	340	4,760	E0-432667
50 差動式スポット型感知器 再取付	2種 露出	個	3.00	3,220	9,660	代価表
51 光電式スポット型感知器 再取付	2種 露出	個	1.00	3,850	3,850	代価表
撤去工事					114,671	
電灯コンセント設備					67,512	
(電灯設備)					57,251	
52 ケーブル 撤去	VVF1.6-2C コロガシ	m	13.00	49	637	E0-472134
53 ケーブル 撤去	VVF1.6-3C コロガシ	m	38.00	64	2,432	E0-472134
54 ケーブル 撤去	CPEV1.2-2P コロガシ	m	13.00	106	1,378	代価表
55 ケーブル 撤去	CPEV1.2-2P P F内	m	16.00	118	1,888	代価表
56 フル2線式リモコンスイッチ 取外し	埋込型 2L ステンレスプレート	個	1.00	826	826	代価表
57 フル2線式リモコンスイッチ 撤去	埋込型 2L ステンレスプレート	個	2.00	620	1,240	代価表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
58 フル2線式リモコンスイッチ 取外し	埋込型 3L ステンレスプレート	個	1.00	1,020	1,020	代価表
59 フル2線式リモコンスイッチ 取外し	埋込型 4L ステンレスプレート	個	2.00	1,220	2,440	代価表
60 照明器具 あ 撤去	蛍光灯 埋込 FHF32W×2 埋込寸法:1250×220	個	2.00	2,880	5,760	E0-471170 埋込 FL40W×2相当
61 照明器具 い 撤去	蛍光灯 埋込 FHF32W×2 埋込寸法:1250×220 非常照明兼用型	個	1.00	2,880	2,880	E0-471170 埋込 FL40W×2相当
62 照明器具 う 撤去	蛍光灯 埋込 FHF32W×2 埋込寸法:1250×300	個	2.00	2,880	5,760	E0-471170 埋込 FL40W×2相当
63 照明器具 え 撤去	蛍光灯 埋込 FHF32W×2 埋込寸法:1250×300 非常照明兼用型	個	1.00	2,880	2,880	E0-471170 埋込 FL40W×2相当
64 照明器具 お 撤去	蛍光灯 埋込 FPL36W×4 埋込寸法:450×450	個	4.00	3,400	13,600	E0-471170 埋込 FL20W×4相当
65 非常照明 か 撤去	ダウンライト ハロゲン13W	個	1.00	1,540	1,540	代価表
66 照明器具 き 取外し	LED 埋込 2500lm 埋込寸法:1250×190	個	2.00	2,620	5,240	代価表
67 照明器具 く 取外し	LED 埋込 2500lm 埋込寸法:1250×190 非常照明付	個	1.00	3,110	3,110	代価表
68 照明器具 け 撤去	蛍光灯 埋込 FHF32W×1 埋込寸法:1250×190	個	1.00	2,310	2,310	E0-471170 埋込 FL40W×1相当
69 照明器具 こ 撤去	蛍光灯 埋込 FHF32W×1 埋込寸法:1250×190 非常照明兼用型	個	1.00	2,310	2,310	E0-471170 埋込 FL40W×1相当
(コンセント設備)					10,261	
70 電線 撤去	IV2.0 P F内	m	44.00	49	2,156	E0-472522
71 ケーブル 撤去	VVF2.0-2C コロガシ	m	24.00	64	1,536	E0-472134
72 ケーブル 撤去	VVF2.0-2C P F内	m	12.00	75	900	E0-472134
73 埋込コンセント 取外し	2P15A×2 ステンレスプレート	個	6.00	531	3,186	代価表
74 埋込コンセント 撤去	2P15A×2 ステンレスプレート	個	5.00	398	1,990	代価表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
75 埋込コンセント 撤去	2P15A×2+ET ステンレスプレート	個	1.00	493	493	代価表
弱電設備					47,159	
(電話設備)					3,274	
76 ビニルモール 撤去	3号	m	4.00	246	984	代価表
77 ケーブル 撤去	EBT0.4-2P コロガシ	m	31.00	55	1,705	代価表
78 ケーブル 撤去	EBT0.4-2P P F内	m	5.00	61	305	代価表
79 ノズルプレート 撤去	金属製 角形	個	2.00	140	280	代価表
(LAN設備)					1,863	
80 ケーブル 撤去	UTP-CAT5e-4P コロガシ	m	14.00	70	980	代価表
81 ケーブル 撤去	UTP-CAT5e-4P P F内	m	5.00	78	390	代価表
82 情報用モジュージャック 撤去	埋込型 CAT5e×1 ステンレスプレート	個	1.00	493	493	代価表
(出退表示設備)					15,712	
83 ケーブル 撤去	GPEV-S1.2-2P コロガシ	m	9.00	106	954	代価表
84 ケーブル 撤去	GPEV-S1.2-2P P F内	m	1.00	118	118	代価表
85 表示器 取外し	露出壁付型 10窓	個	1.00	8,370	8,370	代価表
86 表示器 撤去	露出壁付型 10窓	個	1.00	6,270	6,270	代価表
(放送設備)					15,216	
87 ケーブル 撤去	AE1.2-2C コロガシ	m	18.00	58	1,044	代価表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
88 ケーブル 撤去	AE1.2-3C コロガシ	m	13.00	66	858	代価表
89 ケーブル 撤去	AE1.2-3C P F内	m	6.00	75	450	代価表
90 スピーカー 取外し	天井埋込型 3W	個	3.00	1,920	5,760	代価表
91 スピーカー 撤去	天井埋込型 3W	個	1.00	1,440	1,440	代価表
92 スピーカー 取外し	天井埋込型 3W ATT付	個	2.00	1,920	3,840	代価表
93 アッテネーター 取外し	埋込型 3W ステンレスプレート	個	2.00	521	1,042	代価表
94 アッテネーター 撤去	埋込型 3W ステンレスプレート	個	2.00	391	782	代価表
(TV共聴設備)					3,646	
95 ビニルモール 撤去	3号	m	6.00	246	1,476	代価表
96 ケーブル 撤去	S-5C-FB コロガシ	m	13.00	78	1,014	代価表
97 ケーブル 撤去	S-5C-FB P F内	m	2.00	87	174	代価表
98 直列ユニット 撤去	埋込型 端末 ステンレスプレート	個	1.00	982	982	代価表
(自動火災報知設備)					7,168	
99 ケーブル 撤去	AE1.2-2C コロガシ	m	12.00	58	696	代価表
100 差動式スポット型感知器 取外し	2種 露出	個	3.00	1,310	3,930	代価表
101 差動式スポット型感知器 撤去	2種 露出	個	1.00	982	982	代価表
102 光電式スポット型感知器 取外し	2種 露出	個	1.00	1,560	1,560	代価表
(誘導標識)					280	

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
103 誘導標識 撤去	通路誘導標識	個	2.00	140	280	代価表
発生材処理					24,485	
運搬費					185	
104 管球運搬	DID区間有り 8.0km以下 ダンプトラック2t級 人力積込 木材類相当 (現場～勝利商會約7.3km)	m3	0.10	1,850	185	B0-281121
処分費					24,300	
105 管球処分	蛍光灯 FHF32W	個	14.00	810	11,340	見積比較表
106 管球処分	蛍光灯 FPL36W	個	16.00	810	12,960	見積比較表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
機械設備工事					122,370	
空調和設備工事					86,900	
1 空調室内機 レベル調整	型番：FGXCP45B	台	2.00	4,390	8,780	代価表
2 空調室内機 レベル調整	型番：FGXFP112MJ	台	1.00	6,840	6,840	代価表
3 個別リモコン 撤去再取付		台	4.00	5,690	22,760	代価表
4 リモコン線（新設）	EM-CEE1.25mm2-2C ビット・天井	m	36.00	410	14,760	電気P42
5 1種金属線び（MM1）	A型（25.4mm）	m	6.00	2,170	13,020	電気P10
6 1種金属線び（MM1）付属品	A型（25.4mm） コーナホックス	個	4.00	1,650	6,600	電気P10
7 1種金属線び（MM1）付属品	A型（25.4mm） 2個用スイッチホックス	個	4.00	3,170	12,680	電気P10
8 リモコン線（撤去）	EM-CEE1.25mm2-2C ビット・天井	m	20.00	73	1,460	代価表
換気設備設備工事					35,470	
9 天井埋込換気扇 レベル調整		台	3.00	4,220	12,660	代価表
10 給気口 撤去再取付	HS 450×450	個	1.00	14,000	14,000	代価表
11 ボックス 撤去再取付	600×600×300H	m2	1.00	8,810	8,810	代価表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
建築改修工事					3,738,508	
電気設備工事					928,182	
機械設備工事					122,370	
直接工事費	3,738,508 + 928,182 + 122,370				4,789,060	
共通費					231,311	
共通仮設費					231,311	
共通仮設費(率)	4,789,060 × 4.83% (5.37% × 0.90)				231,311	公共建築工事共通費積算基準 別表-2 共通仮設費率(改修建築工事)
現場管理費	5,020,371 × 22.95%				1,152,175	公共建築工事共通費積算基準 別表-9 現場管理費率(改修建築工事)
工事原価	4,789,060 + 231,311 + 1,152,175				6,172,546	
一般管理費等	6,172,546 × 16.95% - 1,261				1,044,985	公共建築工事共通費積算基準 別表-15 一般管理費等率(建築工事)
契約保証費	6,172,546 × 0.04%				2,469	公共建築工事積算基準等資料 (契約保証費率 補償の方法1)
工事価格	6,172,546 + 1,044,985 + 2,469				7,220,000	
消費税等相当額	7,220,000 × 10.00%				722,000	
請負工事費	7,220,000 + 722,000				7,942,000	

番号：1

名称：墨出し		内部改修 複合改修						1m2当り
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
墨出し	内部改修 複合改修	m ²	1.00	140.00	140		施工B0-181214	
合 計	作業能力：1.00m ²			140.00	140			

番号：2

名称：養生		内部改修 個別改修						1m2当り
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
養生	内部改修 個別改修	m ²	1.00	150.00	150		施工B0-181281	
合 計	作業能力：1.00m ²			150.00	150			

番号：3

名称：養生		内部改修 複合改修						1m2当り
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
養生	内部改修 複合改修	m ²	1.00	240.00	240		施工B0-181281	
合 計	作業能力：1.00m ²			240.00	240			

番号：4

名称：養生		内部改修 搬出入路部分						1m2当り
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
養生	内部改修 搬出入路部分	m ²	1.00	89.00	89		施工B0-181281	
合 計	作業能力：1.00m ²			89.00	89			

番号：5

名称：整理清掃後片付け		内部改修 個別改修						1m2当り
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
整理清掃後片付け	内部改修 個別改修	m ²	1.00	680.00	680		施工B0-181282	
合 計	作業能力：1.00m ²			680.00	680			

番号：6

名称：整理清掃後片付け		内部改修 複合改修						1m2当り
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
整理清掃後片付け	内部改修 複合改修	m ²	1.00	1,020.00	1,020		施工B0-181282	
合 計	作業能力：1.00m ²			1,020.00	1,020			

番号：7

名称：整理清掃後片付け		内部改修 搬出入路部分		1m2当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整理清掃後片付け	内部改修 搬出入路部分	m ²	1.00	340.00	340		施工B0-181282
合 計	作業能力：1.00m ²			340.00	340		

番号：8

名称：内部仕上足場設置・撤去		改修 階高4.0m以下 脚立足場 一般		1m2当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内部仕上足場設置・撤去	改修 階高4.0m以下 脚立足場 一般	m ²	1.00	700.00	700		施工B0-181254
合 計	作業能力：1.00m ²			700.00	700		

番号：9

名称：仮設材運搬		内部仕上足場 脚立足場 転用数1		1m2当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
仮設材運搬	内部仕上足場 脚立足場 転用数1	m ²	1.00	96.00	96		施工B0-131694
合 計	作業能力：1.00m ²			96.00	96		

番号：10

名称：仮設間仕切り下地		B種 軽鉄下地		1m2当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
仮設間仕切り下地	B種 軽鉄下地	m ²	1.00	1,580.00	1,580		施工B0-181072
合 計	作業能力：1.00m ²			1,580.00	1,580		

番号：11

名称：仮設間仕切り仕上材		B種(片面) 合板		1m2当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
仮設間仕切り仕上材	B種(片面) 合板	m ²	1.00	2,440.00	2,440		施工B0-181081
合 計	作業能力：1.00m ²			2,440.00	2,440		

番号：12

名称：建具：鋼製軽量建具撤去		片引きハンガー 収納壁・枠共 W1,950×H2,300 集積共		1箇所当り(4.49m ²)			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製軽量建具撤去	片引きハンガー 収納壁・枠共 W1,950×H2,300 集積共	m ²	4.49	3,190.00	14,300	1.95×2.30=4.49	施工B0-287365
合 計	作業能力：1.00箇所			14,300.00	14,300		

番号：13

名称：建具：木製建具撤去 片開き戸 スチール枠共 W800×H2,100 集積共 1箇所当り(1.68m2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製建具撤去	片開き戸 スチール枠共 W800×H2,100 集積共	m ²	1.68	1,040.00	1,750	0.80×2.10=1.68	施工B0-287165
合 計	作業能力：1.00箇所			1,750.00	1,750		

番号：14

名称：建具：木製建具撤去 親子開き戸 スチール枠共 W1,200×H2,100 集積共 1箇所当り(2.52m2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製建具撤去	親子開き戸 スチール枠共 W1,200×H2,100 集積共	m ²	2.52	910.00	2,290	1.20×2.10=2.52	施工B0-287165
合 計	作業能力：1.00箇所			2,290.00	2,290		

番号：15

名称：建具：ガラス撤去 集積共 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガラス撤去	集積共	m ²	1.00	180.00	180		建築施工単価21年7月号 P479
合 計	作業能力：1.00m2			180.00	180		

番号：16

名称：建具：LSD-1片引きフラッシュ戸 W1,150(有効1,000)×H2,100 1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
LSD-1 片引きフラッシュ戸	W1,150(有効1,000)×H2,100	箇所	1.00	475,000.00	475,000		見積
合 計	作業能力：1.00箇所			475,000.00	475,000		

番号：17

名称：建具：型板ガラス 厚4.0 特寸2.18m2以下 シーリング・清掃共 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型板ガラス	厚4.0 特寸2.18m2以下 シーリング・清掃共	m ²	1.00	3,410.00	3,410		施工B0-538731
合 計	作業能力：1.00m2			3,410.00	3,410		

番号：18

名称：内部改修：カッター入れ コンクリート面 厚さ20～30mm 1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	m	1.00	1,360.00	1,360		施工B0-339172
合 計	作業能力：1.00m			1,360.00	1,360		

番号：19

名称：内部改修：コンクリート撤去		鉄筋切断共 ハンドクラッシャー 集積共		1m3当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート撤去	鉄筋切断共 ハンドクラッシャー 集積共	m3	1.00	44,900.00	44,900		施工B0-184211
合 計	作業能力：1.00m3			44,900.00	44,900		

番号：20

名称：内部改修：ビニル幅木撤去		集積共		1m当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ビニル幅木撤去	集積共	m	1.00	220.00	220		施工B0-288611
合 計	作業能力：1.00m			220.00	220		

番号：21

名称：内部改修：壁ボード撤去		一重張り(GL工法) 一般 集積共		1m2当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
壁ボード撤去	一重張り(GL工法) 一般 集積共	m2	1.00	890.00	890		施工B0-284322
合 計	作業能力：1.00m2			890.00	890		

番号：22

名称：内部改修：壁ボード撤去		二重張り 一般 集積共		1m2当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
壁ボード撤去	二重張り 一般 集積共	m2	1.00	1,060.00	1,060		施工B0-284322
合 計	作業能力：1.00m2			1,060.00	1,060		

番号：23

名称：内部改修：壁クロス撤去		集積共		1m2当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
壁クロス撤去	集積共	m2	1.00	660.00	660		施工B0-288373
合 計	作業能力：1.00m2			660.00	660		

番号：24

名称：内部改修：壁下地撤去		集積共		1m2当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
壁下地撤去	集積共	m2	1.00	440.00	440		施工B0-284324
合 計	作業能力：1.00m2			440.00	440		

番号：25

名称：内部改修：天井ボード撤去 一重張り 一般 集積共 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
天井ボード撤去	一重張り 一般 集積共	m ²	1.00	1,110.00	1,110		施工B0-284421
合 計	作業能力：1.00m ²			1,110.00	1,110		

番号：26

名称：内部改修：天井ボード撤去 二重張り 一般 集積共 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
天井ボード撤去	二重張り 一般 集積共	m ²	1.00	1,330.00	1,330		施工B0-284421
合 計	作業能力：1.00m ²			1,330.00	1,330		

番号：27

名称：内部改修：天井クロス撤去 集積共 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
天井クロス撤去	集積共	m ²	1.00	660.00	660		施工B0-288473
合 計	作業能力：1.00m ²			660.00	660		

番号：28

名称：内部改修：天井下地撤去 集積共 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
天井下地撤去	集積共	m ²	1.00	660.00	660		施工B0-284422
合 計	作業能力：1.00m ²			660.00	660		

番号：29

名称：内部改修：アルミ製ブラインドボックス撤去 W200×H150・330程度 集積共 1m当り(0.68m²)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アルミ製ブラインドボックス撤去	W200×H150・330程度 集積共	m	0.68	1,770.00	1,200	0.20+0.15+0.33=0.68 1,110+660=1,770	施工B0-284421 施工B0-284422
合 計	作業能力：1.00m			1,200.00	1,200		

番号：30

名称：内部改修：ホワイトボード撤去 W2,900×H1,000 集積共 1箇所当り(2.90m²)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ホワイトボード撤去	W2,900×H1,000 集積共	m ²	2.90	1,330.00	3,860	2.90×1.00=2.90 890+440=1,330	施工B0-284322 施工B0-284324
合 計	作業能力：1.00箇所			3,860.00	3,860		

番号：31

名称：内部改修： ホワイトボード撤去 W4,500×H1,000 集積共 1箇所当り(4.50m2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ホワイトボード撤去	W4,500×H1,000 集積共	m ²	4.50	1,330.00	5,990	4.50×1.00=2.90 890+440=1,330	施工B0-284322 施工B0-284324
合 計	作業能力：1.00箇所			5,990.00	5,990		

番号：32

名称：床タイルカーペット 東リ:GA-100NK 同等品 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床タイルカーペット	東リ:GA-100NK 同等品	m ²	1.00	4,800.00	4,800		見積
合 計	作業能力：1.00m2			4,800.00	4,800		

番号：33

名称：ネットワークフロア40 床マット 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ネットワークフロア40		m ²	1.00	11,600.00	11,600		見積
合 計	作業能力：1.00m2			11,600.00	11,600		

番号：34

名称：ネットワークフロア40 ファイド インマット40N 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ネットワークフロア40	ファイド インマット40N	m ²	1.00	14,200.00	14,200		見積
合 計	作業能力：1.00m2			14,200.00	14,200		

番号：35

名称：ロングスロープ40 (1000) LS47001 1本当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ロングスロープ40	(1000) LS47001	本	1.00	25,600.00	25,600		見積
合 計	作業能力：1.00本			25,600.00	25,600		

番号：36

名称：ロングスロープ40 (入隅) LS47003 1本当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ロングスロープ40	(入隅) LS47003	本	1.00	48,000.00	48,000		見積
合 計	作業能力：1.00本			48,000.00	48,000		

番号：37

名称：ロングスロープ40

(塞蓋) SE46401

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ロングスロープ40	(塞蓋) SE46401	組	1.00	3,200.00	3,200		見積
合 計	作業能力：1.00組			3,200.00	3,200		

番号：38

名称：上り框40

(2000) AK47501

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上り框40	(2000) AK47501	本	1.00	14,800.00	14,800		見積
合 計	作業能力：1.00本			14,800.00	14,800		

番号：39

名称：上り框40

(出隅) AK47502

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上り框40	(出隅) AK47502	本	1.00	15,200.00	15,200		見積
合 計	作業能力：1.00本			15,200.00	15,200		

番号：40

名称：フィードインチャンネル40L

FH4643

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
フィードインチャンネル40L	FH4643	個	1.00	3,200.00	3,200		見積
合 計	作業能力：1.00個			3,200.00	3,200		

番号：41

名称：インフロアコンセント

1型 RT4045

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
インフロアコンセント	1型 RT4045	個	1.00	1,760.00	1,760		見積
合 計	作業能力：1.00個			1,760.00	1,760		

番号：42

名称：OAタップ

(抜止型) (W) TS3230P

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
OAタップ	(抜止型) (W) TS3230P	本	1.00	2,720.00	2,720		見積
合 計	作業能力：1.00本			2,720.00	2,720		

番号：43

名称：ビニル幅木		H=60		1m当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ビニル幅木	H=60	m	1.00	300.00	300		施工B0-538611
合 計	作業能力：1.00m			300.00	300		

番号：44

名称：ビニル幅木		H=75		1m当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ビニル幅木	H=75	m	1.00	300.00	300		施工B0-538611
合 計	作業能力：1.00m			300.00	300		

番号：45

名称：軽量鉄骨壁下地		65形 下地張りあり @450		1m2当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	m ²	1.00	1,530.00	1,530		施工B0-435313
合 計	作業能力：1.00m ²			1,530.00	1,530		

番号：46

名称：軽量鉄骨壁開口部補強		65形横一方補強間仕切下地撤去跡		1m当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽量鉄骨壁開口部補強	65形横一方補強間仕切下地撤去跡	m	1.00	1,390.00	1,390	8,080/5.8m=1,393	施工B0-435315
合 計	作業能力：1.00m			1,390.00	1,390		

番号：47

名称：軽量鉄骨壁開口部補強		65形 三方補強 W1,050×H2,110		1箇所当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽量鉄骨壁開口部補強	65形 三方補強 W1,050×H2,110	箇所	1.00	7,400.00	7,400	1.05+2.11×2=5.27m 7,310×5.27/5.20=7,408	施工B0-435315
合 計	作業能力：1.00箇所			7,400.00	7,400		

番号：48

名称：複層塗材E		ゆず肌状ローホート面下地処理共		1m2当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
複層塗材E	ゆず肌状ローホート面	m ²	1.00	1,260.00	1,260		施工B0-538632
素地ごしらえ	ホート面 B種	m ²	1.00	170.00	170		施工B0-538811
合 計	作業能力：1.00m ²			1,430.00	1,430		

番号：49

名称：壁せっこうボード張り		GB-R 厚12.5鋼製、木、ボード下地 突付け		1m2当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
壁せっこうボード張り	GB-R 厚12.5鋼製、木、ボード下地 突付け	m ²	1.00	960.00	960		施工B0-538311
合 計	作業能力：1.00m ²			960.00	960		

番号：50

名称：壁せっこうボード張り		GB-R 厚12.5 RC、CB直張り 突付け		1m2当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
壁せっこうボード張り	GB-R 厚12.5 RC、CB直張り 突付け	m ²	1.00	1,980.00	1,980		施工B0-538311
合 計	作業能力：1.00m ²			1,980.00	1,980		

番号：51

名称：壁けい酸カルシウム張り		タワ ² 厚8 鋼製、木、ボード下地 下地張り		1m2当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
壁けい酸カルシウム張り	タワ ² 厚8 鋼製、木、ボード下地 下地張り	m ²	1.00	2,000.00	2,000		施工B0-538331
合 計	作業能力：1.00m ²			2,000.00	2,000		

番号：52

名称：壁ビニルクロス張り		ボード面 素地ごしらえB種共		1m2当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
壁ビニルクロス張り	ボード面 素地ごしらえB種共	m ²	1.00	1,060.00	1,060		施工B0-538374
壁ビニルクロス張り	材料代	m ²	1.00	430.00	430		建設物価21年7月号 P518
合 計	作業能力：1.00m ²			1,490.00	1,490		

番号：53

名称：既存塗膜除去		ボード面 工程RA種		1m2当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
既存塗膜除去	ボード面 工程RA種	m ²	1.00	1,650.00	1,650		施工B0-288503
合 計	作業能力：1.00m ²			1,650.00	1,650		

番号：54

名称：既存塗膜除去		ボード面 工程RB種		1m2当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
既存塗膜除去	ボード面 工程RB種	m ²	1.00	460.00	460		施工B0-288503
合 計	作業能力：1.00m ²			460.00	460		

番号：55

名称：ボード出隅処理金物		塩化ビニル製		1m当り				
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
ボード出隅処理金物	塩化ビニル製	m	1.00	810.00	810		施工B0-235341	
合 計	作業能力：1.00m			810.00	810			

番号：56

名称：壁見切縁		杉 上小節 120×25程度		1m当り				
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
壁見切縁	杉 上小節 120×25程度	m	1.00	4,620.00	4,620		建築施工単価21年7月号 P281	
合 計	作業能力：1.00m			4,620.00	4,620			

番号：57

名称：軽量鉄骨天井下地		19形 屋内 ふところ1.5m以下 @255 インサート別途		1m2当り				
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
軽量鉄骨天井下地	19形 屋内 ふところ1.5m以下 @255 インサート別途	m ²	1.00	1,340.00	1,340		施工B0-435416	
合 計	作業能力：1.00m ²			1,340.00	1,340			

番号：58

名称：軽量鉄骨天井下地		19形 屋内 ふところ1.5m以下 @360 インサート別途		1m2当り				
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
軽量鉄骨天井下地	19形 屋内 ふところ1.5m以下 @360 インサート別途	m ²	1.00	1,160.00	1,160		施工B0-435416	
合 計	作業能力：1.00m ²			1,160.00	1,160			

番号：59

名称：軽量鉄骨下がり壁下地		19形 屋内 H=100		1m当り				
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
軽量鉄骨下がり壁下地	19形 屋内 H=300~500程度	m	1.00	1,650.00	1,650		施工B0-435417	
軽量鉄骨下がり壁下地	19形 屋内 ふところ1.5m以下 @255 インサート別途	m ²	▲ 0.20	1,340.00	▲ 268		施工B0-435416	
合 計	作業能力：1.00m			1,380.00	1,380			

番号：60

名称：軽量鉄骨下がり壁下地		19形 屋内 H=300		1m当り				
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
軽量鉄骨下がり壁下地	19形 屋内 H=300	m	1.00	1,650.00	1,650		施工B0-435417	
合 計	作業能力：1.00m			1,650.00	1,650			

番号：61

名称：軽量鉄骨天井開口部補強		19形 屋内 300×300mm程度 木 ⁺ -ト ⁺ 等切込み共		1箇所当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽量鉄骨天井開口部補強	19形 屋内 300×300mm程度 木 ⁺ -ト ⁺ 等切込み共	箇所	1.00	1,190.00	1,190		施工B0-435441
合 計	作業能力：1.00箇所			1,190.00	1,190		

番号：62

名称：軽量鉄骨天井開口部補強		19形 屋内 450×450mm程度 木 ⁺ -ト ⁺ 等切込み共		1箇所当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽量鉄骨天井開口部補強	19形 屋内 450×450mm程度 木 ⁺ -ト ⁺ 等切込み共	箇所	1.00	1,670.00	1,670		施工B0-435441
合 計	作業能力：1.00箇所			1,670.00	1,670		

番号：63

名称：軽量鉄骨天井開口部補強		19形 屋内 850×850mm程度 木 ⁺ -ト ⁺ 等切込み共		1箇所当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽量鉄骨天井開口部補強	19形 屋内 850×850mm程度 木 ⁺ -ト ⁺ 等切込み共	箇所	1.00	2,480.00	2,480		施工B0-435441
合 計	作業能力：1.00箇所			2,480.00	2,480		

番号：64

名称：軽量鉄骨天井開口部補強		19形 屋内 640×1250mm程度 木 ⁺ -ト ⁺ 等切込み共		1箇所当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽量鉄骨天井開口部補強	19形 屋内 300×1200mm程度 木 ⁺ -ト ⁺ 等切込み共	箇所	1.00	2,640.00	2,640		施工B0-435441
軽量鉄骨天井開口部補強	19形 屋内 640×1250mm程度 木 ⁺ -ト ⁺ 等切込み共 加算分	箇所	1.00	686.00	686	(3.78-3.00)=0.78 2,640×0.78/3.00=686	施工B0-435441
合 計	作業能力：1.00箇所			3,330.00	3,330		

番号：65

名称：天井インサート		あと施工アッカー M10 上向き		1箇所当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
天井インサート	あと施工アッカー M10 上向き	箇所	1.00	250.00	250		建築施工単価21年7月号 P299
合 計	作業能力：1.00箇所			250.00	250		

番号：66

名称：天井点検口一時撤去・再取付		7㍓製 450角		1箇所当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
天井点検口一時撤去・再取付	7㍓製 450角	箇所	1.00	6,350.00	6,350	2,210+4,140= 6,350	撤去：施工B0-285431 取付：施工B0-285431
合 計	作業能力：1.00箇所			6,350.00	6,350		

番号：67

名称：天井廻縁

塩化ビニル製

1m当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
天井廻縁	塩化ビニル製	m	1.00	850.00	850		施工B0-235421
合計	作業能力：1.00m			850.00	850		

番号：68

名称：下がり壁見切縁

塩化ビニル製

1m当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
下がり壁見切縁	塩化ビニル製	m	1.00	1,150.00	1,150		施工B0-235422
合計	作業能力：1.00m			1,150.00	1,150		

番号：69

名称：天井化粧せっこうボード張り

GB-D 厚9.5 準不燃 トラバ-チン 突付け

1m2当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
天井化粧せっこうボード張り	GB-D 厚9.5 準不燃 トラバ-チン 突付け	m ²	1.00	1,220.00	1,220		施工B0-538415
合計	作業能力：1.00m ²			1,220.00	1,220		

番号：70

名称：下がり壁化粧せっこうボード張り

GB-D 厚9.5 準不燃 トラバ-チン 突付け

1m2当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
下がり壁化粧せっこうボード張り	GB-D 厚9.5 準不燃 トラバ-チン 突付け	m ²	1.00	1,220.00	1,220		施工B0-538415
合計	作業能力：1.00m ²			1,220.00	1,220		

番号：71

名称：天井ロックウール化粧吸音板張り

DR フラット 厚12 不燃 下地張りGB-R厚9.5共

1m2当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
天井ロックウール化粧吸音板張り	DR フラット 厚12 不燃 下地張り GB-NC 厚9.5共	m ²	1.00	2,730.00	2,730		施工B0-538418
天井せっこうボード張り	下地張り GB-R 厚9.5とGB-NC厚9.5の差額	m ²	▲ 1.00	60.00	▲ 60	890-830=60	施工B0-538412 施工B0-538411
合計	作業能力：1.00m ²			2,670.00	2,670		

番号：72

名称：ブラインドボックス一時撤去再取付

W200×L1,200

1箇所当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
ブラインドボックス一時撤去再取付	W200×L1,200	箇所	1.00	26,600.00	26,600		労務B0-911134板金工 22.200×0.5人×2日×1.20(その他)
合計	作業能力：1.00箇所			26,600.00	26,600		

番号：73

名称：ブラインド一時撤去・再取付 W980×H1,730 既存クリーニング共 1箇所当り(1.70m2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ブラインド一時撤去・再取付	W980×H1,730 既存クリーニング共	m ²	1.70	1,060.00	1,800	0.98×1.73=1.70	施工B0-239687 施工B0-286351 (720+340)=1,060
合 計	作業能力：1.00箇所			1,800.00	1,800		

番号：74

名称：ブラインド一時撤去・再取付 W4,350×H2,700 既存クリーニング共 1箇所当り(11.80m2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ブラインド一時撤去・再取付	W4,350×H2,700 既存クリーニング共	m ²	11.80	1,060.00	12,500	4.35×2.70=11.75	施工B0-239687 施工B0-286351 (720+340)=1,060
合 計	作業能力：1.00箇所			12,500.00	12,500		

番号：75

名称：オープンラック①一時撤去・再取付 既製品 スチール製 オープンラック W1,800×D420×H2,550程度 幕板共 1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
オープンラック①一時撤去・再取付	既製品 スチール製 オープンラック W1,800×D420×H2,550程度 幕板共	箇所	1.00	16,000.00	16,000		見積
合 計	作業能力：1.00箇所			16,000.00	16,000		

番号：76

名称：オープンラック②一時撤去・再取付 既製品 スチール製 オープンラック W900×D420×H2,550程度 幕板共 1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
オープンラック②一時撤去・再取付	既製品 スチール製 オープンラック W900×D420×H2,550程度 幕板共	箇所	1.00	16,000.00	16,000		見積
合 計	作業能力：1.00箇所			16,000.00	16,000		

番号：77

名称：オープンラック③一時撤去・再取付 既製品 スチール製 オープンラック W900×D420×H2,550程度 幕板共 1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
オープンラック③一時撤去・再取付	既製品 スチール製 オープンラック W900×D420×H2,550程度 幕板共	箇所	1.00	16,000.00	16,000		見積
合 計	作業能力：1.00箇所			16,000.00	16,000		

番号：78

名称：オープンラック④一時撤去・再取付 既製品 スチール製 オープンラック W450×D420×H2,550程度 幕板共 1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
オープンラック④一時撤去・再取付	既製品 スチール製 オープンラック W450×D420×H2,550程度 幕板共	箇所	1.00	16,000.00	16,000		見積
合 計	作業能力：1.00箇所			16,000.00	16,000		

番号：79

名称：UE塗り		木部 糸幅300mm以下 工程B種 素地B種		1m当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
UE塗り	木部 糸幅300mm以下 工程B種 素地B種	m	1.00	7,920.00	7,920		見積
合 計	作業能力：1.00m			7,920.00	7,920		

番号：80

名称：発生材運搬		無筋コンクリート類 人力積込共		1m3当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
発生材運搬	無筋コンクリート類 人力積込共	m3	1.00	14,300.00	14,300		見積
合 計	作業能力：1.00m3			14,300.00	14,300		

番号：81

名称：発生材運搬		木くず類 人力積込共		1m3当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
発生材運搬	木くず類 人力積込共	m3	1.00	6,640.00	6,640		見積
合 計	作業能力：1.00m3			6,640.00	6,640		

番号：82

名称：発生材運搬		ガラス・陶磁器類 人力積込共		1m3当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
発生材運搬	ガラス・陶磁器類 人力積込共	m3	1.00	14,300.00	14,300		見積
合 計	作業能力：1.00m3			14,300.00	14,300		

番号：83

名称：発生材運搬		廃プラスチック類 人力積込共		1m3当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
発生材運搬	廃プラスチック類 人力積込共	m3	1.00	7,380.00	7,380		見積
合 計	作業能力：1.00m3			7,380.00	7,380		

番号：84

名称：発生材運搬		せっこうボード類 人力積込共		1m3当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
発生材運搬	せっこうボード類 人力積込共	m3	1.00	7,380.00	7,380		見積
合 計	作業能力：1.00m3			7,380.00	7,380		

番号：85

名称：発生材運搬		けい酸加珪ム板類 人力積込共						1m3当り
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
発生材運搬	けい酸加珪ム板類 人力積込共	m3	1.00	7,380.00	7,380		見積	
合 計	作業能力：1.00m3			7,380.00	7,380			

番号：86

名称：発生材運搬		岩綿吸音板類 人力積込共						1m3当り
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
発生材運搬	岩綿吸音板類 人力積込共	m3	1.00	7,380.00	7,380		見積	
合 計	作業能力：1.00m3			7,380.00	7,380			

番号：87

名称：発生材処分		無筋コンクリート類						1m3当り
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
発生材処分	無筋コンクリート類	m3	1.00	4,350.00	4,350		見積	
合 計	作業能力：1.00m3			4,350.00	4,350			

番号：88

名称：発生材処分		木くず類						1m3当り
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
発生材処分	木くず類	m3	1.00	15,000.00	15,000		見積	
合 計	作業能力：1.00m3			15,000.00	15,000			

番号：89

名称：発生材処分		ガラス・陶磁器類						1m3当り
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
発生材処分	ガラス・陶磁器類	m3	1.00	18,500.00	18,500		見積	
合 計	作業能力：1.00m3			18,500.00	18,500			

番号：90

名称：発生材処分		廃プラスチック類						1m3当り
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
発生材処分	廃プラスチック類	m3	1.00	20,000.00	20,000		見積	
合 計	作業能力：1.00m3			20,000.00	20,000			

番号：91

名称：発生材処分		せっこうボード類		1m3当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
発生材処分	せっこうボード類	m3	1.00	25,000.00	25,000		見積
合 計	作業能力：1.00m3			25,000.00	25,000		

番号：92

名称：発生材処分		けい酸カルシウム板類		1m3当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
発生材処分	けい酸カルシウム板類	m3	1.00	18,500.00	18,500		見積
合 計	作業能力：1.00m3			18,500.00	18,500		

番号：93

名称：発生材処分		岩綿吸音板類		1m3当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
発生材処分	岩綿吸音板類	m3	1.00	30,000.00	30,000		見積
合 計	作業能力：1.00m3			30,000.00	30,000		

番号：94

名称：スクラップ		鉄くず H3		1t当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スクラップ	鉄くず H3	t	1.00	38,000.00	38,000		建設物価21年7月号P795
合 計	作業能力：1.00 t			38,000.00	38,000		

番号：95

名称：スクラップ		鉄くず H4		1t当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スクラップ	鉄くず H4	t	1.00	36,000.00	36,000		建設物価21年7月号P795
合 計	作業能力：1.00 t			36,000.00	36,000		

番号：96

名称：スクラップ		アルミくず		1Kg当り			
名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スクラップ	アルミくず	Kg	1.00	108.00	108	(55+160) / 2=108	建設物価21年7月号P797 積算資料21年7月号P75
合 計	作業能力：1.00Kg			108.00	108		